Item promisit et solenniter conuenit ut supra, reponi el carrigari permit
tere in dicta sua naui sine ulla obligatione solutionis vel nauli omnes etc.

Item promisit et solenniter conuenit. ul supra, quod si contingat de con
tentis in presenti instrumento aliquam litem seu controuersiam oriri, stabit etc.

Et parie altera pronominali domini protectores nomine quo supra acceptan
tes omnes et singulas promissiones el obligationes superius declaratas, promise
runt elc. eidem brance de oliua presenti etc. sibi soluere ante discessum suum 
meroedem alimentorum omnium stipendiatorum, quos in dicta sua naui repo
nere voluerint, per menses tres ad computum soldorum septuaginta duorum 
singulo mense in singulum virum ex moneta argentea vel ex aureis, ad ra
tionem soldorum quadraginlaseptem in singulum aureum. Et si forte conti
gerit diclum brancam stipendiatos ipsos alere ullra ipsos menses tres, eo casu 
eidem satisfacient ad eundem computum el rationem, pro tolo eo tempoie 
i|UO ultra ipsos meuses tres idem branca eis alimenta prestitei it.

Que omnia etc. Sub pena dupli etc. Et sub ipotheca etc.
Acia sunt hec iu  c iu ita le  janue. videlicet in cam era magna palatij s a n 

cti georgij q u e  re s p ic it  occidentem , anno dominice incarnationis MCCCCLquinto 

indictione s e c u n d a  ju x t a  m orem  janue. die jou is secunda januarij hora fe re  

decima nona, p re se n tib u s  v iris  egregijs paulo m ainerio et pelro de fren an te  

'notarijs. c iu ib u s  ja n u e . testibus ad hec vocatis et rogatis.

' DOCUMENTO LXIY.
bolla di papa Nicolò V con cui esorta tulli i sudditi del dominio genovese a 

concorrere o con largizioni o in persona alla difesa di Caffa e delle altre 
colonie del mar Nero, contro i tartari e i turchi.

1455 4 gennaio 
(Annales Ecclesiastici etc. auctore Odorico Raynaldo, 

ad ann. 1455, n. VI.)
Nicolaus episcopus seruus seruorurn dei. dilectis filijs nobilibus viris pro

tectoribus comperarum sancti georgij. ciuitatis janue. saluiem et apostolicam 
benedictionem.
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Cum a fide dignis facti fuerimus certiores impios christiani nominis hostes 
tartaros et tureos constituisse preclaram potentissimamque urbem capham. et 
alia loca dominio januensi ad mure ponticum subdita vere proximo inuadere: 
audito quod vos ad dicte ciuitatis pro populi in christo redemptore confidentis 
defensione multas terra marique impensas facere incepistis, quas tamen vide
mini majores dietim pro rerum necessitate facturos : decens atque necessarium 
duximus populos omnes januensi dominio subditos ad ipsa impensarum onera 
pro viribus adjuuanda ita excitare atque animare, ut tam bono tamque neces
sario operi contribueutes eterne bealitudinis premia consequantur.

Omnes igitur utriusque sexus, etiam in religione et sacerdotio constitutos, 
ciuitatum. castrorum, terrarum el locorum quorumcumque domiuio januensi 
subjectorum habitatores per viscera misericordie dei nostri hoitamur monemus 
atque requirimus, ut ad hanc ciuitatis. terrarum et locorum defensionem qui 
commode possunt personaliter se conferre, alij vero quibus personalem ope
ram exhibere minus est commodum, pro modo facultatum suarum et diui- 
tiarum sibi a deo datarum, auxilium larga manu et libenti animo exhibere, 
recepturi a pijssirno deo nostro bouorum omnium remuneratore et in presemi 
seculo inter mundi et hujus vile fluctuationes abundantiam gratiarum, ac post 
finitum humane conditionis cursum, eterne felicitatis gloriam habituri___

Datum rome apud sanctum petrum anno incarnationis dominice mccccliv (') 
pridie nonas jauuarij pontificatus nostri anno vin.

DOCUMENTO LXV.
Patente di sottoscrivano della curia di Caffa data a Manuele Calvi.

1455 4 gennaio 

(Diuersor. negot. off. s. Georg, ann. 1435-1457)
(fol. 28)

Protectores etc. Spectabili et prestantibus viris, consuli, massarijs et proui- 
soribus. ac scribis curie ciuitatis caffè, carissimis nostris, salutem.

Secondo l’ uso della cui ia romana di cominciare l’ anno dal giorno della 
incarnazione del Signore, 25 marzo, correva ancora il 1454, ma giusta il com
puto comune era il 4 gennaio del nuovo anno 1455. — L’ avverto una volta 
per sempre, e il lettore si formi il criterio cronologico che le bolle pontificie 
datate coll’ o/ino incarnationis dominice, nell’ intermezzo che corre dal 1. 
gennaio al 24 marzo inclusivamente sono sempre in ritardo di un anno.
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Cam elegerimus ia subscribam et pro subscriba diete curie pro anno uno 
et pluri et pauciori tempore ad nostrum beneplacitum et mandatum manuelem 
caluum johannis. cum salario emolumentis et obuentionibus debile consuetis, 
non contraueniendo reg.ulis caphe: Mandamus vobis quatenus visis presentibus 
eundpm manuelem in subscribam dicte curie humaniter recipiatis et recipi 
et admitti faciatis, sibique debilis temporibus de debitis sibi salario emolu
mentis et obueniionibus. non contrauenieudo regulis caffè, respondeatis et re
sponderi faciatis. Data janue jicccclv die mi januarij.

DOCUMENTO LXVI.
Patente di console, massaro e ministrale di Cembalo data dai Protettori a

Urbano Casana.

1455 4 gennaio 

(Diuersor negot. off. s. Georg, ann. 14o3-1457)
(fol. 28 v.)

Protectores elc. Spectabili et prestantibus. egregijs et prudentibus viris 
consuli massario ministro, castellanis, scribe et burgensibus cimbaii. ac januen- 
sibus et beneficio januensium gaudentibus, frequentantibus et frequentaturis 
in caffa et cimbalo. dilectis nostris, salutem.